
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001190 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de junho de 2022 Ano 7

Pregão Presencial

 

 
 

1 
 

   
   

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
ESTADO DA BAHIA 

 

   

  CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

  
 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 193/2022 
PREGÃO PRESENCIAL N° 016/2022 
 
OBJETO. Constitui-se objeto desta licitação a Contratação de prestação de 
serviços contínuos para complementar o Transporte Escolar aos alunos da Rede 
Municipal de Ensino do Município de Presidente Tancredo Neves – Bahia, 
conforme especificações, quantidades e descrições constantes do Edital e 
respectivo Termo de Referência. 
 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
Acatando o relatório apresentado pela Comissão Permanente de Licitação deste 
Município de Presidente Tancredo Neves, referente ao Processo Administrativo 
em epígrafe correspondente ao PREGÃO PRESENCIAL N° 016/2022, não 
havendo, óbice de ordem legal, administrativa ou judicial quanto à regularidade 
do processo, HOMOLOGA a presente licitação e ratifica a ADJUDICAÇÃO do 
seu objeto realizada pela equipe técnica do Pregão Presencial Nº 016/2022. 
 

Item  EMPRESA VENCEDORA VALOR TOTAL 
01 CLAUDIO DE JESUS SANTOS 03783557593 R$ 37.439,58 
02 JOSENILTON SILVA DE JESUS 03775210512 R$ 18.928,00 
03 ANTONIA SANTOS DE SOUZA 02496845510 R$ 69.673,34 
04 MARIVALDO DA PAIXÃO SANTOS 02854395530 R$ 54.055,04 
05 ANTONIO DA SILVA SOUZA 03214898531 R$ 31.195,42 
06 UESCLEI DE SANTANA ALVES 00292143516 R$ 54.099,97 

 

Convoca-se a empresa adjudicatária para, no prazo máximo de 05 (Cinco) dias 
corridos contados da convocação, assinar o Contrato consequente sob pena de 
decair o direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 da 
Lei n.º 8.666/93. 

 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 
 

Presidente Tancredo Neves – BA, 14 de junho 2022. 
 
 
 

Antônio dos Santos Mendes 
Prefeito Municipal 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 016
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 19AAC11E65945D257A74B6AB3B604150


		2022-06-21T16:21:54-0300




